
                                                                                           
 

 

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR 
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025 

EDITAL Nº 226/2025 
 

 

O Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná – CONSAMU, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo Estatuto Social do CONSAMU, e tendo em vista o disposto 

no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, a Portaria nº 306/2025 e Resolução nº 003/2020 e suas 

alterações;  

Considerando o Edital nº 215/2025 de Abertura do Concurso Público do Consórcio de Saúde dos 

Municípios do Oeste do Paraná – CONSAMU, publicado em 03 de dezembro de 2025; 

Considerando a necessidade de retificar informação; 

 

RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICA: 

 

 

Art. 1º - A retificação do Quadro 1.1 do Anexo do Edital de Abertura, referente aos 

requisitos mínimos do emprego público de TÉCNICO EM ENFERMAGEM Lotação inicial: SAMU, no 

município de Cafelândia – PR, que passa a vigorar conforme segue: 

 

 

Cafelândia – PR 

Emprego Público AC PPP PcD 
Total 

Geral 
Salário 

Carga 

Horária 

semanal 

Escolaridade Provas 

TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM 

 Lotação inicial: SAMU 

CR CR CR CR 
R$ 2.208,56* + 

Benefícios 
40h 

Ensino médio completo e 

curso Técnico em 

Enfermagem 

PO + AT 

+ TAF 

 

 

Este edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Cascavel, Estado do Paraná, em 17 de dezembro de 2025. 

 

 

 

THIAGO DAROSS STEFANELLO 

Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná – CONSAMU  

 

 

 

ANGELA DA SILVA  

Presidente da Comissão Organizadora dos Concursos Públicos do CONSAMU  

 


